
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1178/2008

ze dne 28. listopadu 2008,

kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 1165/98 o konjunkturálních statistikách a nařízení Komise
(ES) č. 1503/2006 a (ES) č. 657/2007 s ohledem na úpravu po revizi statistických klasifikací NACE

a CPA

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1165/98 ze dne 19. května
1998 o konjunkturálních statistikách (1), a zejména na čl. 17
písm. b), e) a j) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1165/98 vytvořilo společný rámec pro
tvorbu konjunkturálních statistik Společenství.

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1503/2006 ze dne 28. září
2006, kterým se provádí a mění nařízení Rady (ES)
č. 1165/98 o konjunkturálních statistikách, pokud se
jedná o definice proměnných, seznam proměnných
a frekvenci zpracovávání údajů (2), poskytlo metodické
definice proměnných používaných v konjunkturálních
statistikách.

(3) Nařízení Komise (ES) č. 657/2007 ze dne 14. června
2007, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 1165/98
o konjunkturálních statistikách, pokud jde o zavedení
evropských programů výběrových šetření (3), specifiko
valo pravidla a podmínky s ohledem na předávání
údajů ze strany členských států účastnících se evropských
výběrových šetření pro konjunkturální statistiky.

(4) Je nutné aktualizovat seznam proměnných, úrovně
členění a agregace, které je nutno použít na určité
proměnné a pravidla a podmínky evropských programů
výběrových šetření po přijetí nařízení (ES) č. 1893/2006
Evropského parlamentu a Rady ze dne 20. prosince
2006, kterým se zavádí statistická klasifikace ekonomic
kých činností NACE Revize 2 a kterým se mění nařízení

Rady (EHS) č. 3037/90 a některá nařízení ES
o specifických statistických oblastech (4), a nařízení (ES)
č. 451/2008 Evropského parlamentu a Rady ze dne
23. dubna 2008, kterým se zavádí nová statistická klasi
fikace produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení
Rady (EHS) č. 3696/93 (5).

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro statistické programy,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změna nařízení (ES) č. 1165/98

Příloha A nařízení (ES) č. 1165/98 se mění v souladu s přílohou
I tohoto nařízení.

Článek 2

Změna nařízení (ES) č. 1503/2006

Příloha I nařízení (ES) č. 1503/2006 se mění v souladu
s přílohou II tohoto nařízení.

Článek 3

Změna nařízení (ES) č. 657/2007

Příloha nařízení (ES) č. 657/2007 se nahrazuje přílohou III
tohoto nařízení.

Článek 4

Vstup v platnost

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2009.

CSL 319/16 Úřední věstník Evropské unie 29.11.2008

(1) Úř. věst. L 162, 5.6.1998, s. 1.
(2) Úř. věst. L 281, 12.10.2006, s. 15.
(3) Úř. věst. L 155, 15.6.2007, s. 7.

(4) Úř. věst. L 393, 30.12.2006, s. 1.
(5) Úř. věst. L 145, 4.6.2008, s. 65.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 28. listopadu 2008.

Za Komisi
Joaquín ALMUNIA

člen Komise

CS29.11.2008 Úřední věstník Evropské unie L 319/17



PŘÍLOHA I

Příloha A nařízení (ES) č. 1165/98 se mění takto:

1. V položce c) Seznam proměnných se odstavce 10 a 11 se nahrazují tímto:

„10. Informace o výrobních cenách a dovozních cenách (č. 310, 311, 312 a 340) se nevyžadují u těchto skupin
nebo tříd NACE Rev. 2, případně CPA: 07.21, 24.46, 25.4, 30.1, 30.3, 30.4 a 38.3. Informace o dovozních
cenách (č. 340) se navíc nevyžadují u oddílů 09, 18, 33 a 36 CPA. Seznam činností, u nichž se informace
nevyžadují, je možné změnit postupem podle článku 18.

11. Proměnná ‚dovozní ceny‘ (č. 340) se vypočítává na základě výrobků CPA. Dovážející činnostní jednotky mohou
být zařazeny do jiných sekcí NACE Rev. 2 než B až D.“

2. Text v položce f) Úroveň podrobnosti členění se mění takto:

2.1 Odstavec 7 se nahrazuje tímto:

„7. Proměnná ‚dovozní ceny‘ (č. 340) se předává za všechny průmyslové produkty sekcí B až D CPA, jakož i za
HPS definované podle nařízení (ES) č. 586/2001 ve znění nařízení (ES) č. 656/2007 podle skupin produktů
CPA. Tuto proměnnou nemusí předávat členské státy, které nepřijaly euro jako svou měnu.“

2.2 Odstavce 9 a 10 se nahrazují tímto:

„9. Proměnné pro zahraniční trhy (č. 122, 132 a 312) se předávají s rozlišením na eurozónu a na oblast mimo
eurozónu. Toto rozlišení je nutno použít na celkový průmysl definovaný jako sekce B až E NACE Rev. 2, HPS,
jakož i úrovně sekce (jedno místo alfabetického kódu) a oddílu (dvě místa číselného kódu) NACE Rev. 2.
Informace o sekcích D a E NACE Rev. 2 nejsou pro proměnnou č. 122 požadovány. Proměnná ‚dovozní ceny‘
(č. 340) se navíc předává s rozlišením na eurozónu a na oblast mimo eurozónu. Toto rozlišení je nutno použít
na celkový průmysl definovaný jako sekce B až D CPA, HPS, jakož i úrovně sekce (jedno místo alfabetického
kódu) a oddílu (dvě místa číselného kódu) CPA. Postupem podle článku 18 může Komise pro rozlišení na
eurozónu a na oblast mimo eurozónu stanovit podmínky pro použití evropského programu výběrových šetření
stanoveného v čl. 4 odst. 2 prvním pododstavci písm. d). Evropský program výběrových šetření může omezit
rozsah proměnné ‚dovozní ceny‘ na dovoz produktů ze zemí mimo eurozónu. Rozlišení na eurozónu a na
oblast mimo eurozónu u proměnných č. 122, 132, 312 a 340 nemusí předávat členské státy, které nepřijaly
euro jako svou měnu.

10. Členské státy, jejichž přidaná hodnota v sekcích B, C, D a E NACE Rev. 2 (v sekcích B, C a D CPA v případě
dovozních cen) v daném základním roce představuje méně než 1 % hodnoty celého Evropského společenství,
musí uvést údaje pouze za celkový průmysl a HPS a na úrovni sekcí NACE Rev. 2 nebo sekcí CPA.“

CSL 319/18 Úřední věstník Evropské unie 29.11.2008



PŘÍLOHA II

Příloha I nařízení (ES) č. 1503/2006 se mění takto:

V položce Proměnná: 340 Dovozní ceny se ve čtvrtém odstavci poslední odrážka nahrazuje tímto:

„— Zahrnuty jsou pouze výrobky B, C a D nomenklatury CPA. Související služby jsou vyloučeny.“

CS29.11.2008 Úřední věstník Evropské unie L 319/19



PŘÍLOHA III

Příloha nařízení (ES) č. 657/2007 se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA

132 NOVÉ ZAHRANIČNÍ OBJEDNÁVKY

Členský stát Působnost v evropském programu výběrových šetření (NACE Rev. 2)

Belgie 13, 14, 17, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 29

Irsko 14, 20, 21, 26, 27

Kypr 20, 21

Malta 26

Nizozemsko 17, 20, 21, 25, 26, 28

Finsko 17, 20, 21, 24, 26, 27, 28

312 ZAHRANIČNÍ VÝROBNÍ CENY

Členský stát Působnost v evropském programu výběrových šetření (NACE Rev. 2)

Belgie 08, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 31, 32, 35

Irsko 05, 07, 08, 10, 11, 18, 20, 21, 26

Kypr 10, 11, 20, 21, 26

Malta 12, 14, 26

Finsko 05, 07, 08, 16, 17, 19, 24, 26, 28

Slovinsko 14, 16, 22, 25, 31

340 DOVOZNÍ CENY

Členský stát Působnost v evropském programu výběrových šetření (CPA)

Belgie 08.99, 10.32, 10.51, 12.00, 13.10, 15.12, 16.10, 19.20, 20.13, 20.14, 20.16, 20.59,
21.10, 21.20, 22.11, 22.19, 23.12, 23.14, 23.19, 23.70, 24.10, 25.73, 28.11, 28.24,
28.41, 28.92, 29.10, 29.32, 30.91, 31.00, 31.09, 32.50

Irsko 10.13, 10.82, 17.21, 17.22, 17.29, 20.42, 25.11, 26.11, 26.20, 26.30, 28.23, 32.50

Kypr 19.20

Lucembursko 26.20

Malta 12.00

Rakousko 16.10, 23.13, 25.11, 25.94, 26.20, 26.30, 28.11, 28.92, 35.11

Portugalsko 05.10, 06.10

Finsko 07.29, 16.10, 22.21, 23.20, 24.10, 26.30, 28.22, 31.09, 35.11

Slovinsko 24.10“

CSL 319/20 Úřední věstník Evropské unie 29.11.2008


